PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia
conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal
giorno 1 4 ’P R 202‘ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[1 Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta
ESECUTIVA

[L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬁ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

el

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Ritievo Naziomalz ad Alte Specializzazione

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

. 0388 . 110pR, 204

OGGETTO: Proroga 6 mesi conferimento Incarichi libero professionali ai Dottori Antonella Montalbano,
Nutrizionista, Claudio Franchina, Fisioterapista ed Erika Lo lacono, Data Manager - Awviso pubblico per soli titoli
per il conferimento di incarichi libero-professionali, della durata di mesi sei per la realizzazione del Programma di
Rete NET-2018-12367032 “Palliative care needs and prognostic factors assessment for appropriate referral to
specialize palliative care services. Impact on quality of care in oncological and non-oncological terminally ill
patients” da destinare alla U.O.C. Medicina II” - Responsabile Scientifico: Dr. Giuseppe Carruba - Referente
Aziendale: Dott. Salvatore Corrao - Codice progetto: NET - 2018-12367032 - (Delibera indizione n. 1588 del
20/12/2021 e del. rettifica e riapertura termini n. 105 del 27/01/2022).

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

U.0.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
. VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Risorse Umane -
Esercizio 2024
S
U N° Conto economico VLo %{,&i [
p t.&ﬁ?’ﬂﬁdl! O 20 -NE
e elAv . Ol 20 2"4 Ne Conto Patrimoniale Re7e -N2T 7
2018 - 12341032
D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Budget assegnato anno 2024
Bilancio.
(euro) 280.22( 49
IR ile el procedi _— A A .
SP,‘;";?,?;; prinky . Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
£ UH@}; rlo contabili conseguenti alla parte dispositiva del
55}#&.—-—-’ . . .« .
T presente atto e 1 valori economici e/o
patrimoniali registrati nell’apposito applicativo
amministrativo-contabile  di gestione  del
Budget Aziendale
1l Dirigente dell
STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET
/
Scheda BUDGE L allegata
1l Direttore della U.O.C. datata / g/ ol /Z-o z¢
Dott.ssa Maring\ﬁmi ; :
Il Res abile 11 Direttore dell’U.O.C.
del p ento f
N LLL
L’anno duemilaventiquattro il giorno ()L( g{(@{ del mese di A \zo )73 , nei locali della Sede

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, i'1 Commissario Straordinario Dott. Walter Messina, nominato con D.A.
n. 1/2024/Gab del 31/01/2024 assistito da ¢l{-=sp i?ue = eody , quale segretario verbalizzante adotta la
presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

il

A\



I Direttore della U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti

PREMESSO che:

e con deliberazione n. 933 del 21/07/2021 sono state definite le modalita attuative per la realizzazione del
Programma Rete NET - 2018-12367032 “Palliative care needs and prognostic factors assessment for appropriate
referral fo specialize palliative care services. Impact on quality of care in oncological and non-oncological
terminally ill patients” da destinare alla U.O.C. Medicina Il - Responsabile Scientifico: Dr. Giuseppe Carruba -
Referente Aziendale: Dott. Salvatore Corrao {(Codice progetto: NET - 2018-12367032);

- con delibera n. 424 del 24.03.2023 e si & preso atto dellincarico conferito alla D.ssa Antonella Montalbano,
Nutrizionista, per 6 meS| e con delibera n. 1260 del 10.08.2023 e si € preso atto della proroga dell'incarico per
ulteriori 6 mesi;

- con delibera n: 567 del 04/04 2023 e si & preso atto dellincarico conferito alla Dr. Claudio Franchina,
Fisioterapista, per 6 mesi e con delibera n. 1278 del 27.10.2023 e si & preso atto della proroga dell'incarico per
ulteriori 6 mesi;

- con delibera n. 983 del 22.06.2023 e si & preso atto dell'incarico conferito alla Dssa Eriika Lo lacono, Data
Manager, per 6 mesi e con delibera n. 1615 del 27.10.2023 e si & preso atto della proroga dell'incarico per
ulteriori 6 mesi;

RILEVATO che con note n. 2171 e n. 6454 il Direttore dellUOC Medicina Interna i G.R. ha richiesto per i tre
professionisti la proroga degli incarichi in cadenza, allo scopo di garantire la continuita dello sviluppo progettuale

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico
corrente dellA.R.N.A.S., atteso che:

- il progetto & co-finanziato Ministero della Salute e dallAssessorato Regionale della Salute con Fammissione a
finanziamento del Programma di Rete da ripartire in parti uguali fra i quattro Enti del SSN partecipanti;

- che la somma é disponibile e allocata sul conto n. 2.02.05.05.0116;

- che i costi relativi al conferimento degli incarichi libero professionali saranno imputati nell'apposito applicativo
aziendale C4H di Dedalus:

PRO;éggE)’?‘l ALE importo x ora :ss(ii: LnP Costi mensili Durata mesi Costi totali con?;::z:;ivo
NUTRIZIONISTA €22,42 80 1 € 1.793,60 6 € 10.761,60 € 10.761,60
FISIOTERAPISTA € 18,00 80 1 € 1.440,00 6 € 8.640,00 € 8.640,00
DATA MANAGER €18,00 80 1 € 1.440,00 6 € 8.640,00 € 8.640,00

TOTALE € 28.041,60
DATO ATTO che:

- il costo complessivo della presente deliberazione & di € 28.041,60 (€ 10.761,60 + € 8.640,00 + € 8.640,00) e trova
capienza nel totale dei costi previsti per la realizzazione del progetto, come da delibere n. 933 del 21.07.2021 e n.
1588 del 20.12.2021;

- il costo/ora & comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e ogni altro onere eventualmente previsto a carico

dellAzienda;
- lintera documentazione in originale e custodita agli atti dell’'Uff. Concorsi U.O.C. Risorse Umane;

PRESO ATTO che detto importo sara pagato dall’ U.O.C. Economico - Finanziario, su presentazione delle fatture
elettroniche emesse dalla professionista, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte ogni
mese, vidimate dal Responsabile di riferimento progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione delle fatture da
parte dellU.O.C Risorse Umane e che eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze progettuali
dovranno essere autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria;

RITENUTO dotare il presente provvedimento della clausocla di immediata esecutivita (art. 53 comma 2 L.R. n. 30
del 30.11.1993) attesa la necessita di garantire la continuita dello sviluppo progettuale;

DATO ATTO:

- della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla normativa
vigente che disciplina la materia trattata;

- che il responsabile del procedimento e i Dirigenti firmatari della presente proposta, ai fini dell'osservanza delle
disposizioni di cui all'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dellart. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti

Sul presente atto viene espresso
parere dal parere J&—Q)\rwai}}_ dal
IL DIRETTORE/AMMINISTRATIVO ILD SANITARIO
tt. eri
/

Il Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto del parere del Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata
dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

I} Commissario Straordinario

oo MRS

n Seggarlo verbaliz

Wi




pubblici, emanato con DPR n. 62/2013 e modificato dal DPR n. 81/2023, attestano di-non-trovarsi-in-situazioni di
incompatibilita né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190
— Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione —
nonche nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione attualmente vigente;

PROPONE DI

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte:

1) PROROGARE per 6 mesi il conferimento degli incarichi libero professionali ai Dottori Antonella Montalbano
Nutrizionista, Claudio Franchina, Fisioterapista ed Erika Lo lacono, Data Manager relativamente all*Avviso pubblico
per soli titoli per il conferimento di n. 6 incarichi libero-professionali della durata di sei mesi di cui n. 1
Fisioterapista, n. 2 Infermieri, n. 1 Farmacista, n. 1 Nutrizionista e n. 1 Statistico Data Manager per la realizzazione
del Programma di Rete NET-2018-12367032 “Palliative care needs and prognostic factors assessment for
appropriate referral to specialize palliative care services. Impact on quality of care in oncological and non-
oncological terminally ill patients” da destinare alla U.O.C. Medicina Il - Responsabile Scientifico: Dott. Giuseppe
Carruba - Referente Aziendale: Dott. Salvatore Corrao (Codice progetto: NET - 2018-12367032);

2) DARE ATTO che:

- gli incarichi libero professionali, ai suddetti professionisti, sono prorogati per un impegno mensile pari a n. 80 ore
ciascuno, per mesi 6, rispettivamente:

* ANTONELLA MONTALBANO, Nutrizionista, proroga al 15.08.2024 compreso con compenso omnicomprensivo
pari a € 22,42 I'ora;

* CLAUDIO FRANCHINA, Fisioterapista, proroga al 31.08.2024 compreso con compenso omnicomprensivo pari a
€ 18,00 l'ora;

* ERIKA LO IACONO, Data Manager, proroga al 20.09.2024 compreso, con compenso omnicomprensivo pari a €
18,00 l'ora;

- che gli importi saranno pagati dall’ U.O.C. Economico - Finanziario, su presentazione della fatture elettroniche
emesse, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte ogni mese, vidimata dal Responsabile
di riferimento progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione della fattura da parte dell'U.O.C Risorse Umane e
che eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze progettuali dovranno essere autorizzati
preventivamente dalla Direzione Sanitaria; :

3) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico
corrente dellA.R.N.A.S., atteso che:

- Il progetto & co-finanziato Ministero della Salute e dallAssessorato Regionale della Salute con Fammissione a
finanziamento del Programma di Rete da ripartire in parti uguali fra i quattro Enti del SSN partecipanti;

- la somma & disponibile e allocata sul conto n. 2.02.05.05.0116:

- i costi relativi al conferimento degli incarichi libero professionali saranno imputati nellapposito applicativo
aziendale C4H di Dedalus:

PRO:IIECS;gIIg;\I ALE importo x ora :ggﬁ: an Costi mensili Durata mesi Costi totali I omcpf:zg;ivo
NUTRIZIONISTA €2242 80 1 € 1.793,60 6 € 10.761,60 € 10.761,60
FISIOTERAPISTA €18,00 80 1 € 1.440,00 6 € 8.640,00 € 8.640,00
DATA MANAGER €18,00 80 1 € 1.440,00 6 € 8.640,00 € 8.640,00

TOTALE €  28.041,60

4) DARE ATTO che:

- il costo complessivo presumibile della presente deliberazione & di € 28.041,60 (€ 10.761,60 + € 8.640,00 + €
8.640,00) e trova capienza nel totale dei costi previsti per la realizzazione del progetto, come da delibere n. 933 del
21.07.2021 e n. 1588 del 20.12.2021; :

- il costo/ora & comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e ogni altro onere eventualmente previsto a carico



dell’Azienda;
- lintera documentazione in originale & custodita &gli atti dell'Uff. Concorsi del’'U.O.C. Risorse Umane;

5) DOTARE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita (art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del
30.11.1993) attesa la necessita di garantire la continuita dello sviluppo progettuale;

6) NOTIFICARE il presente provvedimento allU.O.S. S..R.S. e al'U.O.C. Economico - Finanziario per le
annotazioni contabili di competenza;

7) CURERA’ I'esecuzione del presente provvedimento 'U.O.C. Risorse Umane;

Il Direttore dell’ U.0.C, Rjsorse Umane
Dott.ssa Maria L\ rti




